U 55<sup>τ</sup> 2 γάρ] δὲ edit. | τε edit. om. | δὲ/τοι πλεῖστα — Πλάτων B<sup>7</sup> in marg. V M Z in textu, quo loco U B καὶ πάλιν | 11 & δὴ φέροντες Burnet | 15 λέγομεν] U B add. Ux B<sup>1</sup> del. V M Z om. ἐπειτα δὲ καὶ εἴ τις ἔτι ἐρίζοι προσκόπτων ταῖς λέξεσι δοκούσαις, δηλοῦν τὸν θεὸν B 34<sup>τ</sup> παραλαβεῖν τὴν ὕλην προσποστᾶσαν, ιστω τὸν Πλάτωνα θέσιν ίδιαν καὶ δόξαν φυλάττοντα οὐ τὴν πρωτίστην ἀρχὴν νομίζειν προσεχῶς τῶνδε τῶν αἰσθητῶν εἶναι δημιουργόν, ἀλλὰ τινα τῶν μετ' ἐκείνην, φι καὶ τὴν ὕλην αὐτὴν καὶ τὰ παραδείγματα τῶν διντῶν προσποκεῖσθαι, πρὸς & ἀφορῶντα τὰ εἰδη τὰ μετεκτὰ ἐφαρμόσαι τῇ ὕλῃ, ὑφισταμένην ἀπ' μᾶλλης ὑπερκειμένης τάξεως, ὡς μετὰ ταῦτα ἐροῦμεν. | 116, 21—118, 16 ἀλλ' οὐχ

dixisset, »ut, inquit, simul orta simul intereant, si quando accidere possit eorum interitus.« »Cum enim, inquit, pater, qui generat, vivum ipsum seque movens sensisset et deorum immortalium effigiem habens, mirifice laetus est et exemplari magis simile reddere cogitavit.« Itaque tempus <sup>6</sup> imaginem mobilem aevi deorum machinatus est. Per multa etiam eodem, quo sunt aut fiunt modo, exprimi non possunt, praesertim cum de rebus divinis loquimur. Quis enim nesciat, cum dicimus deum fuisse, antequam tempus aut caelum fieret, improprie hoc dici? Et tamen concedi oportet, quia aliter loqui non possumus. Cui loco haud dissimile esse illud etiam <sup>10</sup> in Timaeo videtur. »Verba ista: erat et erit, quae temporis species sunt, imprudentes ad substantiam sempiternam transferimus. Non recte etenim dicere de ea solemus: erat, est, erit; at vera ratione solum est ipsi convenit.« Cuius tam ineptae locutionis mox causam reddens: »Sed nos, inquit, qui vicissitudini fortunae et casus subiecti sumus, ita loqui solemus.«

<sup>15</sup> Movere etiam fortasse aliquos possent illa verba Platonis: »Ita ille, cum <sup>9</sup> omne, quod visibile foret, recepisset minime tranquillum, sed inordinato quodam et tumultuario motu agitatum, ad ordinem ex inordinatione rededit, existimans id omnibus rebus fore praestantius.« Hoc enim loco dicere Plato videtur non modo materiam, sed corpora quoque ipsa ac etiam animam <sup>20</sup> temere moveri solitam, antequam mundus conderetur, — corpus namque anima vacans moveri vel ordinate vel inordinate non potest — haec vero sic inchoata et errantia deum postea recepisse, ut expoliret cuncta ac certa ratione disponeret, quasi non naturam atque essentiam rerum creaverit deus, sed ordinem dumtaxat atque ornatum rebus addiderit. Verum hacc <sup>25</sup> quidem non ita accipienda sunt, ut humano sermone proferuntur et sonant. Quippe rem intelligibilem ac divinam per verba humanis auribus familiaria Plato exponit, quomodo divinus propheta Moyses de mundi creatione locutus est. Non enim deo manus erant, quibus acciperet, non oculi, quibus videret, non os, lingua et dentes, quibus loqueretur. Non primum <sup>30</sup> aut post erat, cum tempus non erat, sed partim hominum et verborum consuetudini indulgent, cum ita loquuntur prudentissimi auctores, partim res profundissimos ad doctorum hominum intelligentiam ducunt. Quod a Philone quoque Iudeo, viro doctrina illustri et Graecae linguae facundia celeberrimo, actum videmus. Sic enim scribit in eo libro, quem ex sententia Moysis de mundi creatione edidit: »Nam si quis causam, quare universum hoc creatum sit, velit exquirere, non errabit meo iudicio, si id existimabit, quod quidam ex veteribus protulit, bonum esse creatorem ipsum et genitorem et auctorem universi, et bontatis suae gratia nulli substantiae